
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. «Σωματείο Ατό-
μων με Αναπηρίες Νομού Ηρακλείου» ως φορέα 
παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 11229/5.2.2019 (Β΄ 431) 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης Διαφάνει-
ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση και 
συγκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο 
τη βελτίωση κτιριακών υποδομών του Πρωτο-
δικείου Αθηνών και ειδικότερα τη διαβούλευση 
με εμπλεκόμενους φορείς και το σχεδιασμό ανα-
γκαίων παρεμβάσεων και οικονομοτεχνικών με-
λετών» Αντικατάσταση μελών.

3 Παραίτηση του Βασικού Διαπραγματευτή Αγο-
ράς Unicredit Spa, από την ομάδα των ΒΔΑ έτους 
2019.

4 Επιβολή Φ.Π.Α. και προστίμου στην εταιρεία 
PENTRADE MON.IKE.

5 Επιβολή Φ.Π.Α. και προστίμου στην εταιρεία 
PENTRADE MON.IKE.

6 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α..

7 Απονομή τίτλου Επίτιμου Διδάκτορα στον David 
James Elliott.

8 Μετατροπή προσωποπαγών θέσεων Μελών 
Δ.Ε.Π. (Αναπληρωτών Καθηγητών και Επίκουρων 
Καθηγητών) του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε 
οργανικές θέσεις της ίδιας βαθμίδας.

9 Ορισμός επιπέδου οργανικής μονάδας, της Μο-
νάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήρι-
ξης (ΜΟΔΥ) του Ε.Λ.Κ.Ε. του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό 
Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην 2824.75/11311/2019 
περίληψη απόφασης αποδοχής δωρεάς του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 616/26.2.2019 (τ.Β΄).

11 Διορθώσεις σφαλμάτων στις οικ.5444/29.1.2019, 
οικ.5442/29.1.2019, οικ.5440/29.1.2019, οικ.5438/
29.1.2019, οικ.5462/29.1.2019 και οικ.5446/
29.1.2019 αποφάσεις του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 338/8.2.2018 τ.Β΄.

12 Διόρθωση σφάλματος στην 5381/19.7.2018 από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3689/τ.Β΄/
29.8.2018.

13 Διόρθωση σφάλματος στην 5126/4.7.2018 από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3438/τ.Β΄/
17.8.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ14/3921/83 (1)
Ειδική Πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. «Σωματείο Ατό-

μων με Αναπηρίες Νομού Ηρακλείου» ως φορέα 

παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005(ΦΕΚ 98/Α΄),

β) του άρθρου 9, του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄) νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 945

10905



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10906 Τεύχος Β’ 945/20.03.2019

γ) της παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) των παρ. 2, 3,4, 5 και 6 του άρθρου 5 του ν. 2646/1998 
(ΦΕΚ 236/Α΄) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»,

ε) των παρ. 1 και 2 εδ. δ΄του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30/Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»,

στ) της παρ. 1 εδ. α΄του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206/Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα»,

ζ) του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄) «Με-
τονομασία του Υπουργείου Εργασίας, και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων»,

η) του αρ. 7 του ν. 4455/2017 (ΦΕΚ 22/Α΄).
2. Το π.δ. 134/2017 (ΦΕΚ 168/Α΄) «Οργανισμός Υπ. Ερ-

γασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».
3. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπρο-

έδρων... ....Υφυπουργών».
4. Την με αριθμ. Υ28/ΦΕΚ 2168/Β΄/2015 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου».

5. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310/
Β΄) απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώ-
ου, στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

6. Την κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με 
αριθμ. Γ.Π. :Π(2)γ/οικ. 34029/22.3.2012 (ΦΕΚ 1163/Β΄).

7. Την με αριθμ. Πρωτ. 263828/30.10.2018 εισήγηση 
σκοπιμότητας του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ηρακλείου.

8. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την Ειδική 
πιστοποίηση, του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
«Σωματείο Ατόμων με Αναπηρίες Νομού Ηρακλείου», ως 
φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας με το 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 11631/24.1.2019 έγγραφο του Ε.Κ.Κ.Α..

9. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (ΦΕΚ 22/τ.Β΄/
23.2.2017) «Εθνικό Μητρώο ....και άλλες διατάξεις» έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. «Σωματείο Ατόμων 
με Αναπηρίες Νομού Ηρακλείου», ως φορέα παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2019 

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 
ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 14600 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 11229/5.2.2019 (Β΄ 431) 

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης Διαφά-

νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση 

και συγκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμε-

νο τη βελτίωση κτιριακών υποδομών του Πρω-

τοδικείου Αθηνών και ειδικότερα τη διαβούλευ-

ση με εμπλεκόμενους φορείς και το σχεδιασμό 

αναγκαίων παρεμβάσεων και οικονομοτεχνικών 

μελετών» Αντικατάσταση μελών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3060/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 2 υποπαρ. Δ9 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ Α΄ 94),

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (ΦΕΚ Α΄ 35), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 7 παρ. 6 περ. δ΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρ. 20 παρ. 3 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) και

ε) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 160),

στ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ 
Α΄ 136).

2. Την υπ’ αριθμ 11229/5.2.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων «Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας 
με αντικείμενο τη βελτίωση κτιριακών υποδομών του 
πρωτοδικείου Αθηνών και ειδικότερα τη διαβούλευση 
με εμπλεκόμενους φορείς και το σχεδιασμό αναγκαίων 
παρεμβάσεων και οικονομοτεχνικών μελετών».

3. Το υπ’ αριθμ. 2065/12.2.2019 έγγραφο των Κτιρια-
κών Υποδομών Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 11229/5.2.2019 (Β΄ 
431) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση και συγκρότη-
ση ομάδας εργασίας με αντικείμενο τη βελτίωση κτιρια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10907Τεύχος Β’ 945/20.03.2019

κών υποδομών του πρωτοδικείου Αθηνών και ειδικότερα 
τη διαβούλευση με εμπλεκόμενους φορείς και το σχε-
διασμό αναγκαίων παρεμβάσεων και οικονομοτεχνικών 
μελετών» και αντικαθιστούμε την Ευρυδίκη Αντωνίου 
του Λάμπρου με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Παπα-
δόπουλο του Αντωνίου εκπροσώπους των Κτιριακών 
Υποδομών Α.Ε με τους Δήμητρα Κοτσάνη του Ιωάννη με 
αναπληρωτή τον Ιάκωβο Αλαβάνο του Αντωνίου επίσης 
εκπροσώπους των Κτιριακών Υποδομών Α.Ε..

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 11229/5.2.2019 από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 160 (3)
Παραίτηση του Βασικού Διαπραγματευτή Αγο-

ράς Unicredit Spa, από την ομάδα των ΒΔΑ έτους 

2019.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26, του ν. 2515/1997 

(ΦΕΚ 154 Α΄/1997) «Περί Βασικών Διαπραγματευτών 
Αγοράς», όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 31 του 
ν. 2733/1999 (ΦΕΚ 155 Α΄/1999).

2. Τις διατάξεις του ν. 2628/1998 (ΦΕΚ 151 Α΄/1998) 
«Σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(ΟΔΔΗΧ) και άλλες διατάξεις» ως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4223/2013 « Ενι-
αίος φόρος ιδιοκτησίας ακινήτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 287 Α΄/2013).

4. Την υπ’ αριθμ. 465/21.5.2009 πράξη Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος «Έγκριση του Κανονισμού Λει-
τουργίας της Ηλεκτρονικής Δευτερογενούς Αγοράς Τίτ-
λων (ΗΔΑΤ)», όπως ισχύει κάθε φορά.

5. Την υπ’ αριθμ. 1326/17.12.2018 (ΦΕΚ 5758/Β΄/2018) 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών και του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος «Κα-
νονισμός Λειτουργίας των Βασικών Διαπραγματευτών 
Αγοράς».

6. Την αριθμ. 47/18.1.2019 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος, «Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου 
Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς».

7. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο-
νομικών» (ΦΕΚ 213 Α΄/7.10.2009).

8. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ-
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄/2009), ως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Το π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ 178 Α΄/2014).

10. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄/2015).

11. Την αριθμ. Υ29/8.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168 
Β΄/2015).

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 112 Α΄/2010).

13. Την αριθμ. 1327/17.12.2018 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 
της Τράπεζας της Ελλάδος «Βασικοί Διαπραγματευτές 
αγοράς έτους 2019» (ΦΕΚ 5758/Β΄/2018).

14. Την από 18.2.2019 εισήγηση της Επιτροπής Επο-
πτείας και Ελέγχου των Βασικών Διαπραγματευτών Αγο-
ράς, προς τον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών και 
τον Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την αποδοχή του αιτήματος παραίτησης από την ομά-
δα των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς, όπως αυτή 
είχε ορισθεί με την αριθμ. 1327/17.12.2018 (ΦΕΚ 5758 
Β΄/2018) κοινή όμοια απόφασή μας για το έτος 2019, 
του χρηματοπιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία 
«UNICREDIT SPA».

Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 7 παρ. 1 του 
Κανονισμού Λειτουργίας των Βασικών Διαπραγματευτών 
Αγοράς, η ημερομηνία απώλειας της ιδιότητας του Βα-
σικού Διαπραγματευτή Αγοράς για την UNICREDIT SPA 
ορίζεται η 24η Μαρτίου 2019, δηλαδή 2 μήνες μετά την 
έγγραφη ειδοποίηση από τον αιτούντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ο Διοικητής 
της Τράπεζας της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

(4)
  Επιβολή Φ.Π.Α. και προστίμου στην εταιρεία 

PENTRADE MON.IKE.

  Με την 73/2018/20.12.2018 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α΄ Τελωνείου 
Θεσ/νίκης, που εκδόθηκε στις 20.12.2018, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10908 Τεύχος Β’ 945/20.03.2019

και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 
και 5 του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζουμε για τε-
λωνειακή παράβαση των άρθρων 142 παρ. 1 και 147 
παρ. 2 του ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της ΠΟΛ 1006/2015, στην εταιρεία PENTRADE MON.
IKE ΑΦΜ80065527, με έδρα στην Αθήνα επί της οδού 
Ορφανίδου 22, νομίμως εκπροσωπούμενη από τον 
ΡΕΝΥΟ PENCHEV του NIKOLOV, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 
165667091 Α.Φ.Μ., ο οποίος τυγχάνει πρόσωπο αγνώ-
στου διαμονής για την υπηρεσία μας σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 1507/17/1086932/31.5.2017 Βεβαίωση 
αγνώστου του Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ, Φ.Π.Α. ο οποίος 
ανέρχεται στο ποσό των δυο χιλιάδων, εκατόν ογδόντα 
οκτώ ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (2.188,36) και πρόστι-
μο τριακοσίων ευρώ (300,00 ) για τη μη πραγματοποίηση 
των ενδοκοινοτικών παραδόσεων των εμπορευμάτων 
που εισήχθησαν με την αριθμ. 16073-7/7.4.2016 Διασά-
φηση Εισαγωγής (καθεστώς 42.00). Κατά της άνω πράξης 
επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης εντός 30 ημερών από 
την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΛΕΜΠΕΣΗ

Ι

(5)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και προστίμου στην εταιρεία 

PENTRADE MON.IKE.

  Με την 74/2018/20.12.2018 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α΄ Τελωνείου Θεσ/
νίκης, που εκδόθηκε στις 20.12.2018, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 
του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζουμε για τελωνειακή 
παράβαση των άρθρων 142 παρ. 1 και 147 παρ. 2 του 
ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της ΠΟΛ 
1006/2015, στην εταιρεία PENTRADE MON.IKE ΑΦΜ 
80065527, με έδρα στην Αθήνα επί της οδού Ορφανίδου 
22, νομίμως εκπροσωπούμενη από τον ΡΕΝΥΟ PENCHEV 
του NIKOLOV, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 165667091 Α.Φ.Μ., 
ο οποίος τυγχάνει πρόσωπο αγνώστου διαμονής 
για την υπηρεσία μας σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
1507/17/1086932/31.5.2017 Βεβαίωση αγνώστου του 
Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ., Φ.Π.Α. ο οποίος ανέρχεται στο 
ποσό των δυο χιλιάδων, διακοσίων δυο ευρώ και είκοσι 
δυο λεπτών (2.202,22) και πρόστιμο τριακοσίων ευρώ 
(300,00) για τη μη πραγματοποίηση των ενδοκοινοτι-
κών παραδόσεων των εμπορευμάτων που εισήχθησαν 
με την αριθμ. 16091-9/7.4.2016 Διασάφηση Εισαγωγής 
(καθεστώς 42.00). Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Θεσ/νίκης εντός 30 ημερών από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΛΕΜΠΕΣΗ

Αριθμ. πράξης 4086 (6)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α..

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ. 15 (θ) του 

ν. 4485/2017 και 29 του ν. 4009/2011.
2. Τη διάταξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
3. Την υπ’ αριθμ. 1081/24.4.2018 πρυτανική πράξη 

ένταξης της Βιργινίας Μπαλαφούτα σε θέση μέλους 
Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων 
Ασιατικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτι-
κών Επιστημών του Ιδρύματός μας (ΦΕΚ 2669/6.7.2018 
τ.Β΄).

4. Την από 4.10.2018 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων Ασιατι-
κών Σπουδών.

5. Το υπ’ αριθμ. 1397/18.10.2018 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων 
Ασιατικών Σπουδών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1262/11.7.2018 αίτηση της ενδιαφε-
ρόμενης, διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Βιργινίας Μπαλαφού-
τα του Γεωργίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Τουρκικών Σπου-
δών και Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Ιδρύματος 
καθορίζεται σε «Διεθνείς Σπουδές».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

Aθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 2268 (7)
Απονομή τίτλου Επίτιμου Διδάκτορα στον David 

James Elliott.

Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 56 του π.δ. 155/2009 (ΦΕΚ 

197 Α΄) «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

- Τις διατάξεις του άρθρου 13,του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
114 Α΄).

- Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστη-
μών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού, αριθμ. συνεδρίασης 4/23.1.2019 (θέμ. 2.1).

- Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου, αριθμ. συνεδρίασης 05/31.1.2019 (θέμ. 5.5).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10909Τεύχος Β’ 945/20.03.2019

- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού επειδή ο τίτλος του Επίτιμου 
Διδάκτορα είναι τιμητικός και δεν δημιουργεί δικαιώ-
ματα και υποχρεώσεις σε σχέση με τη διδασκαλία ή τη 
διοίκηση του Πανεπιστημίου, αποφασίζουμε:

Να απονεμηθεί ο τίτλος του Επίτιμου Διδάκτορα του 
Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
στον David James Elliott Καθηγητή του Πανεπιστημί-
ου της Νέας Υόρκης, (Steinhardt School of Education, 
Culture and Human Development Department of Music 
& Performing Arts Professions), ο οποίος διέπρεψε στην 
επιστήμη της Πραξιακής Φιλοσοφίας της Μουσικής Εκ-
παίδευσης, ως θεμελιωτής της, με σημαντικό ακαδημα-
ϊκό έργο στους τομείς της Φιλοσοφίας, της Ψυχολογίας 
και Κοινωνιολογίας της Μουσικής και της Μουσικής Εκ-
παίδευσης, της Μουσικής Σύνθεσης και της Καλλιτεχνι-
κής Ταυτότητας των Κοινοτήτων και να του απονεμηθεί 
σχετικό ψήφισμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Mυτιλήνη, 21 Φεβρουαρίου 2019

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 14650 (8)
Μετατροπή προσωποπαγών θέσεων Μελών 

Δ.Ε.Π. (Αναπληρωτών Καθηγητών και Επίκου-

ρων Καθηγητών) του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

σε οργανικές θέσεις της ίδιας βαθμίδας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
(συν. 1059/31.1.2019, θέμα 5ο)

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Περί Ιδρύσεως Πανεπιστημίου 

εν Ιωαννίνοις».
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις», οι οποίες αναφέρονται στις αρμοδιό-
τητες της Συγκλήτου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142) 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα της παρ. 4(β) του ιδίου άρθρου 
του ιδίου νόμου.

4. Το ΦΕΚ 1289/2.11.2018, τ.Γ΄, «Οργανισμοί - Λοιποί 
Φορείς Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων».

5. Το ΦΕΚ 1377/20.11.2019, τ.Γ΄, «Οργανισμοί - Λοιποί 
Φορείς Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων».

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων μελών Δ.Ε.Π..
7. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 

114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 
αποφασίζει:

Τη μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων μελών 
Δ.Ε.Π. (Αναπληρωτών Καθηγητών και Επίκουρων Κα-
θηγητών) του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, σε οργανικές 
θέσεις της ίδιας βαθμίδας.

Οι Αναπληρωτές Καθηγητές των οποίων οι θέσεις 
μετατρέπονται σε οργανικές θέσεις της ίδιας βαθμίδας 
είναι οι:

1. ΒΑΡΡΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Τμήμα Γεωπο-
νίας, Σχολή Γεωπονίας.

2. ΓΚΟΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, Τμήμα Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών, Σχολή Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών.

3. ΔΙΑΚΟΜΙΧΑΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Τμήμα Λο-
γιστικής και Χρηματοοικονομικής, Σχολή Οικονομικών 
και Διοικητικών Επιστημών.

4. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΛΟΥΚΑ, Τμήμα 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Σχολή Οικονομι-
κών και Διοικητικών Επιστημών.

5. ΚΟΚΚΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Τμήμα Μου-
σικών Σπουδών, Σχολή Μουσικών Σπουδών.

6. ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, Τμήμα 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Σχολή Οικονομι-
κών και Διοικητικών Επιστημών.

7. ΜΑΝΤΑΚΑΣ ΜΑΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, Τμήμα 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, Σχολή Πληροφο-
ρικής και Τηλεπικοινωνιών.

8. ΜΑΝΤΖΟΥΚΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Τμήμα 
Νοσηλευτικής, Σχολή Επιστημών Υγείας.

9. ΝΑΣΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Τμήμα Λογο-
θεραπείας, Σχολή Επιστημών Υγείας.

10. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, 
Τμήμα Νοσηλευτικής, Σχολή Επιστημών Υγείας.

11. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Τμήμα 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, Σχολή Πληροφο-
ρικής και Τηλεπικοινωνιών.

12. ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΛΑΜΠΡΟΥ, Τμήμα 
Γεωπονίας, Σχολή Γεωπονίας.

13. ΔΟΓΟΡΙΤΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Τμήμα Με-
τάφρασης και Διερμηνείας, Σχολή Κοινωνικών Επιστη-
μών.

14. ΖΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ, Τμήμα 
Λογοθεραπείας, Σχολή Επιστημών Υγείας.

15. ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ του ΠΕΡΙΚΛΗ, Τμήμα Μουσι-
κών Σπουδών, Σχολή Μουσικών Σπουδών.

16. ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Τμήμα Μου-
σικών Σπουδών, Σχολή Μουσικών Σπουδών.

17. ΛΕΝΕΤΗ ΕΛΕΝΗ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ, Τμήμα Γεωπονίας, 
Σχολή Γεωπονίας.

18. ΜΠΟΝΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ, Τμήμα Γεω-
πονίας, Σχολή Γεωπονίας.

19. ΠΑΤΑΚΙΟΥΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΛΙΒΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΗ, Τμή-
μα Γεωπονίας, Σχολή Γεωπονίας.

Οι Επίκουροι Καθηγητές των οποίων οι θέσεις μετατρέ-
πονται σε οργανικές θέσεις της ίδιας βαθμίδας είναι οι:

1. ΑΔΑΜ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Τμήμα Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών, Σχολή Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών.

2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, Τμήμα 
Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, 
Σχολή Κοινωνικών Επιστημών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10910 Τεύχος Β’ 945/20.03.2019

3. ΓΚΟΓΚΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ, Τμήμα Με-
τάφρασης και Διερμηνείας, Σχολή Κοινωνικών Επιστη-
μών.

4. ΔΟΥΜΑ ΔΗΜΗΤΡΑ - ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ του ΙΩΑΝΝΗ, Τμή-
μα Γεωπονίας, Σχολή Γεωπονίας.

5. ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΛΑΜΠΡΟΥ, Τμήμα Αγω-
γής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, Σχολή 
Κοινωνικών Επιστημών.

6. ΚΑΡΑΒΙΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Τμήμα Αγω-
γής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, Σχολή 
Κοινωνικών Επιστημών.

7. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ του ΘΩΜΑ, Τμήμα Μουσικών 
Σπουδών, Σχολή Μουσικών Σπουδών.

8. ΣΙΑΦΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΙΩΑΝΝΗ, Τμήμα Λογοθερα-
πείας, Σχολή Επιστημών Υγείας.

9. ΣΚΟΥΛΙΔΑΣ ΗΛΙΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, Τμήμα Μουσικών 
Σπουδών, Σχολή Μουσικών Σπουδών.

10. ΤΟΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, Τμήμα Λογοθεραπεί-
ας, Σχολή Επιστημών Υγείας.

11. ΤΣΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, Τμήμα Πλη-
ροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, Σχολή Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών.

12. ΧΥΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ, Τμήμα Λογι-
στικής και Χρηματοοικονομικής, Σχολή Οικονομικών και 
Διοικητικών Επιστημών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Iωάννινα, 28 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 305/Β10/22.1.2019 (9)
Ορισμός επιπέδου οργανικής μονάδας, της Μο-

νάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 

(ΜΟΔΥ) του Ε.Λ.Κ.Ε. του Νομικού Προσώπου Δη-

μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κέ-

ντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. το π.δ. 164/2003 (ΦΕΚ 131/ΝΠΔΔ/3.6.2003) «Οργά-

νωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 
Ερευνών»,

2. τις διατάξεις του εδαφ. α της παρ. 5 του άρθρου 87 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4.8.2017) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις»,

3. τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 98 του 
ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12.6.2018) «Αναδιοργάνωση 
των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,

4. το υπ’ αριθμ. 456/18.1.2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
του ΠΟΥ ΕΛΚΕ ΕΛΚΕΘΕ, Μ. Παπαδάκη με θέμα «Ορισμός 
επιπέδου οργανικής μονάδας, της Μονάδας Οικονομικής 
και Διοικητικής Υποστήριξης (ΜΟΔΥ) του Ε.Λ.Κ.Ε. του 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.),

5. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού η 
οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0238 με το ποσό των 3.480,00 
ευρώ, αποφασίζει ομόφωνα:

ορίζει σε εφαρμογή του ν. 4485/2017 και σύμφωνα με 
τις «Τελικές μεταβατικές διατάξεις όπως περιγράφονται 
στο άρθρο 87. παρ. 4 και 5», τη ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ του 
ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. σε οργανική μονάδα επιπέδου τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΑΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
Στην 2824.75/11311/2019 περίληψη απόφασης απο-

δοχής δωρεάς του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 616/26.2.2019 
(τ.Β΄) στη σελίδα 7746 στην Β΄ στήλη, στο περιεχόμενο 
Νο 9, στίχο 13 διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «143/24-0924-09-2018» 
στο ορθό: «141/24-09-2018».

(Aπό το Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής)

Ι

(11)
Στις οικ.5444/29.1.2019, οικ.5442/29.1.2019, οικ.5440/

29.1.2019, οικ.5438/29.1.2019, οικ.5462/29.1.2019 και 
οικ.5446/29.1.2019 αποφάσεις του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, που δημο-
σιεύθηκαν στο ΦΕΚ 338/τ.Β΄/8.2.2019, στην παράγραφο 
3, στη σειρά 1, στο σημείο «Την 325/19(ΑΔΑ:6ΧΒΟΟΡ1Υ-
0ΝΦ) της κάθε μίας από τις ανωτέρω αποφάσεις, διορ-
θώνεται:

το λανθασμένο: «ΑΔΑ:6ΧΒΟΟΡ1Υ-0ΝΦ» 
στο ορθό: «ΑΔΑ:6ΧΒΘΟΡ1Υ-0ΝΦ».

(Aπό την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης)

Ι

(12)
Στην 5381/19.7.2018 απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας με θέμα «Έγκριση Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Λογιστική Φορολογία και Χρηματο-
οικονομική Διοίκηση» (MSc in Accounting Taxation and 
Financial Management) του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3689/29.8.2018 τ.Β΄, διορθώνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10911Τεύχος Β’ 945/20.03.2019

α) στη σελίδα 46300 στο άρθρο 6 «Πίνακας: Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Λογιστική Φορολογία και 
Χρηματοοικονομική Διοίκηση»

το εσφαλμένο: 
«Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

1 Στρατηγική Διοικητική Λογιστική για τη Λήψη Αποφάσεων 6 ECTS

2 Χρηματοοικονομική Διοίκηση 6 ECTS

3 Θέματα Στρατηγικής Χρηματοοικονομικής Λογιστικής 6 ECTS

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ
(Οι Μεταπτυχιακοί φοιτητές επιλέγουν δύο (2) μαθήματα)

1 Πληροφοριακά Συστήματα Λογιστικής 6 ECTS

2 Προσδιορισμός Αξίας Κινητών Αξιών 6 ECTS

3 Προηγμένες Μέθοδοι Πρόβλεψης Χρηματιστηριακών Μεγεθών 6 ECTS

4 Στρατηγική Επιχειρήσεων και Χρηματοδοτικές Αγορές 6 ECTS

ΣΥΝΟΛΟ ECTS A’ Εξαμήνου 30 ECTS
»

στο ορθό:
«Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

1 Στρατηγική Διοικητική Λογιστική για τη Λήψη Αποφάσεων 6 ECTS

2 Χρηματοοικονομική Διοίκηση 6 ECTS

3 Θέματα Στρατηγικής Χρηματοοικονομικής Λογιστικής 6 ECTS

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ
(Οι Μεταπτυχιακοί φοιτητές επιλέγουν δύο (2) μαθήματα)

1 Πληροφοριακά Συστήματα Λογιστικής 6 ECTS

2 Προσδιορισμός Αξίας Κινητών Αξιών 6 ECTS

3 Προηγμένες Μέθοδοι Πρόβλεψης Χρηματιστηριακών Μεγεθών 6 ECTS

4 Στρατηγική Διοίκηση Κεφαλαίου Κίνησης 6 ECTS

ΣΥΝΟΛΟ ECTS A’ Εξαμήνου 30 ECTS
»

και
β) στη σελίδα 46309 στο «Παράρτημα - Περιγραφή Μαθημάτων» - Στήλη 1η - Στίχος 29ος: 
το εσφαλμένο:
«Στρατηγική Επιχειρήσεων και Χρηματοδοτικές Αγορές (6 ECTS)
Ο αντικειμενικός σκοπός μιας επιχείρησης είναι η μεγιστοποίηση του πλούτου των μετοχών της. Το μάθημα αυτό 

εξετάζει πως μπορεί να επιτευχθεί αυτός ο στόχος λαμβάνοντας υπόψη: α) τον κίνδυνο τον οποίο ενέχουν οι απο-
δόσεις των επενδυτικών προγραμμάτων που αναλαμβάνει η επιχείρηση και β) την χρονική στιγμή κατά την οποία 
πραγματοποιούνται οι αποδόσεις αυτών των επενδυτικών προγραμμάτων. Εξετάζει πως η επιλογή συγκεκριμένων 
επενδυτικών προγραμμάτων επηρεάζει την συνολική στρατηγική μιας επιχείρησης, πως οι κεφαλαιακοί φόροι και 
η κεφαλαιακή διάρθρωση μιας επιχείρησης επηρεάζουν την αξία των περιουσιακών της στοιχείων και αναλύει τις 
διάφορες θεωρίες μερισματικής πολιτικής και ποια είναι η επίδραση μιας συγκεκριμένης μερισματικής πολιτικής στην 
αναμενόμενη απόδοση των μετοχών μιας εταιρείας. Αναλύει διεξοδικά τις συνέπειες της κεφαλαιακής διάρθρωσης 
μιας εταιρείας στη συνολική επιχειρησιακή της στρατηγική και πως τα κίνητρα της διοίκησης μιας εταιρείας επηρε-
άζουν τις χρηματοοικονομικές αποφάσεις που λαμβάνει, πως η ασύμμετρη πληροφόρηση μεταξύ της διοίκησης 
μιας εταιρείας και των μετόχων της επηρεάζει τις χρηματοοικονομικές αποφάσεις της εταιρείας. Τέλος αναλύεται η 
έννοια της αντιστάθμισης κινδύνου και ποιοι είναι οι κίνδυνοι από τους οποίους πρέπει να προφυλαχθεί μια εταιρεία.»

στο ορθό:
«Στρατηγική Διοίκηση Κεφαλαίου Κίνησης (6 ECTS)
Το αντικείμενο του μαθήματος είναι να παρέχει στους μεταπτυχιακούς φοιτητές μία ολοκληρωμένη εικόνα της 

θεωρίας και των τεχνικών που αφορούν την επιλογή και τη χρηματοδότηση των κυκλοφορούντων περιουσιακών 
στοιχείων των εταιριών καθώς και όλων των επιμέρους θεμάτων που αφορούν την αποτελεσματική διαχείριση του 
κεφαλαίου κίνησης. Συγκεκριμένα θέματα που αναπτύσσονται είναι, η διαχείριση μετρητών διαθεσίμων, χρεογρά-
φων, λογαριασμών εισπρακτέων, αποθεμάτων και λογαριασμών πληρωτέων καθώς και οι πηγές βραχυπρόθεσμης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10912 Τεύχος Β’ 945/20.03.2019

χρηματοδότησης. Το μάθημα περιλαμβάνει διαλέξεις και ασκήσεις από τους διδάσκοντες καθηγητές και παρου-
σιάσεις εφαρμογών και άρθρων από τους  μεταπτυχιακούς φοιτητές σε σχετικά με τις εισηγήσεις θέματα. Βασικό 
στοιχείο της μεθοδολογίας, όσον αφορά στην πρακτική εφαρμογή της ύλης του μαθήματος, αποτελεί η ολοκλήρωση 
από πλευράς των μεταπτυχιακών φοιτητών μελέτης περίπτωσης που αφορά στην χρηματοοικονομική ανάλυση 
και αξιολόγηση της κατάστασης του κεφαλαίου κίνησης μιας εταιρίας στην πράξη.».

(Από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας)

Ι

(13)
Στην 5126/4.7.2018 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με θέμα «Επανίδρυση του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Στρατηγική Διοικητική Λογιστική και Χρηματοοικονομική διοίκηση» του 
Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημί-
ου Μακεδονίας και μετονομασία αυτού σε Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη «Λογιστική Φορολογία και 
Χρηματοοικονομική Διοίκηση (MSc in Accounting Taxation and Financial Management)» που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 3438/17.8.2018 τ.Β΄, διορθώνεται στη σελίδα 43209 στο άρθρο 6 στον Πίνακα «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών στη Λογιστική Φορολογία και Χρηματοοικονομική Διοίκηση»

το εσφαλμένο: 
«Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

1 Στρατηγική Διοικητική Λογιστική για τη Λήψη Αποφάσεων 6 ECTS

2 Χρηματοοικονομική Διοίκηση 6 ECTS

3 Θέματα Στρατηγικής Χρηματοοικονομικής Λογιστικής 6 ECTS

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ
(Οι Μεταπτυχιακοί φοιτητές επιλέγουν δύο (2) μαθήματα)

1 Πληροφοριακά Συστήματα Λογιστικής 6 ECTS

2 Προσδιορισμός Αξίας Κινητών Αξιών 6 ECTS

3 Προηγμένες Μέθοδοι Πρόβλεψης Χρηματιστηριακών Μεγεθών 6 ECTS

4 Στρατηγική Επιχειρήσεων και Χρηματοδοτικές Αγορές 6 ECTS

ΣΥΝΟΛΟ ECTS A’ Εξαμήνου 30 ECTS
»

στο ορθό:
«Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

1 Στρατηγική Διοικητική Λογιστική για τη Λήψη Αποφάσεων 6 ECTS

2 Χρηματοοικονομική Διοίκηση 6 ECTS

3 Θέματα Στρατηγικής Χρηματοοικονομικής Λογιστικής 6 ECTS

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ
(Οι Μεταπτυχιακοί φοιτητές επιλέγουν δύο (2) μαθήματα)

1 Πληροφοριακά Συστήματα Λογιστικής 6 ECTS

2 Προσδιορισμός Αξίας Κινητών Αξιών 6 ECTS

3 Προηγμένες Μέθοδοι Πρόβλεψης Χρηματιστηριακών Μεγεθών 6 ECTS

4 Στρατηγική Διοίκηση Κεφαλαίου Κίνησης 6 ECTS

ΣΥΝΟΛΟ ECTS A’ Εξαμήνου 30 ECTS
».

(Από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009452003190008*


		2019-03-21T12:27:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




